[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского округа Шатура Московской области
                                               РЕШЕНИЕ                                ПРОЕКТ

От                         №_______

 г. Шатура
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Шатура Московской области от 27.11.2019 № 3/3 «О бюджете городского округа Шатура Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом Московской области «О бюджете Московской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» Совет депутатов городского округа Шатура Московской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Шатура Московской области от 27.11.2019 № 3/3 «О бюджете городского округа Шатура Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции изменений, внесенных решениями Совета депутатов городского округа Шатура от 25.12.2019 №3/4, от 30.01.2020 №5/5, от 31.03.2020 №3/10, от 27.05.2020 №3/13) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Шатура Московской области на 2020 год:
а) общий объем доходов бюджета городского округа Шатура Московской области в сумме 3 653 667,19 тыс. рублей, в том числе дотации в сумме 210 230,0 тыс. рублей, субсидии в сумме 986 121,24 тыс. рублей, субвенции в сумме 1 005 440,0 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 2 686,7 тыс. рублей, прочие безвозмездный поступления в сумме 2 791 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета городского округа Шатура Московской области в сумме 3 733 079,13 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета городского округа Шатура Московской области в сумме 79 411,94  тыс. рублей.
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Шатура Московской области на плановый период 2021 и 2022 годов:
а) общий объем доходов бюджета городского округа Шатура Московской области на 2021 год в сумме 3 212 125,90 тыс. рублей, в том числе дотации в сумме 178 тыс. рублей, субсидии в сумме 787 059,90 тыс. рублей, субвенции в сумме 970 077,0 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 1000,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 3 137 698,11 тыс. рублей, в том числе дотации в сумме 553,0 тыс. рублей, субсидии в сумме 603 632,11 тыс. рублей, субвенции в сумме 968 818,0 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 2 000,0 тыс. рублей.
б) общий объем расходов бюджета городского округа Шатура Московской области на 2021 год в сумме 3 259 884,90 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 37 550 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 3 137 774,23 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 79 200 тыс. рублей.
в) дефицит бюджета городского округа Шатура Московской области на 2021 год в сумме 47 759 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 76,12 тыс. рублей».
1.3. Внести изменения в приложение 1 к решению «Поступления доходов в бюджет городского округа Шатура Московской области в 2020 году», изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.4. Внести изменения в приложение 2 к решению «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Шатура Московской области на 2020 год», изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.5. Внести изменения в приложение 4 к решению «Поступления доходов в бюджет городского округа Шатура Московской области в 2021 и 2022 годах», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.6. Внести изменения в приложение 5 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Шатура Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», изложив его в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.7. Внести изменения в приложение 6 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Шатура Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», изложив его в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.8. Внести изменения в приложение 7 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Шатура Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», изложив его в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.9. Внести изменения в приложение 8 к решению «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Шатура Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», изложив его в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.10. Внести изменения в приложение 12 к решению «Бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, из бюджета городского округа Шатура Московской области на 2020 год», изложив его в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ленинская Шатура» и на официальном сайте городского округа Шатура Московской области.
3.  Решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Совета депутатов                                                               А.Е. Кадочкин
Глава городского округа                                                                            А.В. Артюхин